²⁴ *Idah al-Albab* MSS 2602, Pusat Manuskrip Melayu, Perpustakaan Negara Malaysia Kuala Lumpur; *Idah al-Albab* MSS 123, Pusat Manuskrip Melayu, Perpustakaan Negara Malaysia Kuala Lumpur; karya ditulis oleh Syeikh Daud bin Abdullah al-Fatani. Tiada catatan tarikh karya mula ditulis namun terdapat catatan tarikh karya diselesaikan pada malam Isnin 9 Rabiul Awwal 1224H di Mekah bersamaan 1809M. Hasil carian, di Pusat Manuskrip Melayu Kuala Lumpur, terdapat pelbagai versi penulisan karya *Idah al-Albab*. Antaranya MSS 123, MS 524, MS 472, MSS 303, MSS 568, MSS 600, MSS 643, MSS 671 dan MSS 696. Sehubungan dengan itu, apabila terdapat pelbagai versi penyalinan maka terdapat perbezaan format dan gaya penulisan.